
 
 
 
 

ZA4411 
 
 

Eurobarometer 63.4 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
INTERVIJU NUMURS

EB63.3 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB63.3 C

VALSTS KODS

EB63.3 B

BDN APTAUJAS NUMURS

EB63.3 A

EB0634LVLTRA 1/44 01.09.2006



Q1

(117-148)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,NA

EB63.3 Q1 TREND MODIFIED

Kipras Ziemeļteritorija
Citas valstis

Turcija
Horvātija

Bulgārija
Rumānija

Slovākija
Slovēnija

Malta
Polija

Latvija
Lietuva

Igaunija
Ungārija

Kipra (Dienvidu)
Čehijas Republika

Zviedrija
Somija

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)
Austrija

Nīderlande
Portugāle

Itālija
Luksemburga

Francija
Īrija

Grieķija
Spānija

Dānija
Vācija

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

30.punktu jautāt tikai KIPRAS ZIEMEĻU TERITORIJĀ

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

28.punktu jautāt tikai TURCIJĀ

29.punktu jautāt tikai HORVĀTIJĀ

26.punktu jautāt tikai BULGĀRIJĀ

27.punktu jautāt tikai RUMĀNIJĀ

EB0634LVLTRA 2/44 01.09.2006



QA1

(149)
1
2
3
4

QA2

(150)
1
2
3
4
5

QA3

(151)
1
2
3
4
5

QA4

(152) 1
(153) 2

(154)
3

(155) 4
(156) 5

EB62.0 Q5

1 2 3 4Jūsu perspektīvām Jūsu darba vietā 
2 3 4Nodarbinātības iespējām Latvijā 1

1 2 3 4Jūsu mājsaimniecības finansiālo stāvokli 
2 3 4Ekonomisko situāciju Latvijā 1

1 2 3 4Jūsu dzīvi kopumā

Sliktāki Tādi paši NA(NOLASĪT) Lābāki

EB62.0 Q4

Un kādas ir Jūsu cerības saistībā ar nākamajiem divpadsmit mēnešiem: vai nākamie 
divpadsmit mēneši būs labāki, sliktāki vai tādi paši runājot par …?

Nemaz neesat apmierināts
NA

Diezgan apmierināts
Ne visai apmierināts

(NOLASĪT)

Ļoti apmierināts 

EB62.0 Q3

Vai Jūs, kopumā, esat ļoti apmierināts, diezgan apmierināts, ne visai apmierināts vai nemaz 
neesat apmierināts ar savu dzīvi?

Nekad
NA

Laiku pa laikam
Reti

(NOLASĪT)

Bieži

EB62.0 Q2

Kad Jums ir stingrs viedoklis kādā jautājumā, vai Jūs cenšaties pārliecināt savus draugus, 
radiniekus vai darba kolēģus piekrist Jūsu uzskatiem? Vai tas notiek…?

Nekad
NA

Bieži 
Reizēm

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

Kad Jūs esat kopā ar saviem draugiem, cik bieži Jūs apspriežat politiskas tēmas – bieži, 
reizēm vai nekad?

EB0634LVLTRA 3/44 01.09.2006



QA5

(157)
1
2
3
4

QA6

(158)
1
2
3
4

QA7

(159) 1
(160) 2
(161) 3
(162) 4
(163) 5
(164) 6

EB62.0 Q10 TREND MODIFIED

 Apvienoto Nāciju Organizācija 1 2 3
 Eiropas Savienība 1 2 3
 Latvijas Republikas Saeima 1 2 3
 Latvijas valdība 1 2 3
 Politiskās partijas 1 2 3
 Tiesa/ Latvijas tieslietu sistēma 1 2 3

(NOLASĪT) Drīzāk 
uzticas

Drīzāk 
neuzticas

NA

EB62.0 Q7

Tagad es gribētu uzdot Jums jautājumu par to, cik lielā mērā Jūs uzticaties dažādām 
institūcijām. Lūdzu, pasakiet par katru no manis nosauktajām institūcijām, vai Jūs tai drīzāk 
uzticaties vai drīzāk neuzticaties?

Pasliktināsies
NA

Uzlabosies 
Paliks aptuveni tāda pati

EB62.0 Q6

Runājot par turpmākajiem pieciem gadiem, kā Jūs domājat, vai Jūsu personiskā situācija 
uzlabosies, paliks aptuveni tāda pati vai pasliktināsies?

Pasliktinājusies
NA

Uzlabojusies 
Palikusi  aptuveni tāda pati

Ja Jūs salīdzinātu savu pašreizējo situāciju ar to, kāda tā bija pirms pieciem gadiem, vai Jūs 
teiktu, ka tā ir uzlabojusies, palikusi aptuveni tāda pati vai kļuvusi sliktāka?

EB0634LVLTRA 4/44 01.09.2006



QA8a

(165)
1
2
3
4

QA9a

(166)
1
2
3

QA10

(169)
1
2
3
4
5
6

QA11
(170)

1
2
3NA

EB62.0 Q14

Par
Pret

EB62.0 Q13

Vai Jūs personīgi esat par vai pret virzību uz Eiropas politisko savienību?

Ļoti negatīvs
NA

Neitrāls
Diezgan negatīvs

Ļoti pozitīvs
Diezgan pozitīvs

Vai Jums kopumā ir ļoti pozitīvs, diezgan pozitīvs, neitrāls, diezgan negatīvs vai ļoti negatīvs 
priekšstats par Eiropas Savienību?

JAUTĀT VISIEM

EB62.0 Q12a

QA8d un QA9b jautāt tikai BG, RO, TR, HR un NC

Nav ieguvusi
NA

Ņemot vērā visus aspektus, vai Jūs sacītu, ka Latvija, kļūstot par Eiropas Savienības 
dalībvalsti, ir ieguvusi vai nē?

Ieguvusi 

NA

EB62.0 Q11a

Slikta lieta
Ne laba, ne slikta

(NOLASĪT)

Laba lieta

QA8a un QA9a nejautāt BG, RO, TR, HR un NC

Vispārīgi runājot, kā Jūs domājat, vai Latvijas dalība Eiropas Savienībā ir…?

Turpinājumā daži jautājumi par Eiropas Savienību

EB0634LVLTRA 5/44 01.09.2006



QA12

(171-186)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA13

(187-194)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,NA

EB62.0 Q17

Šaubas
Noraidījums

Vienaldzība
Bažas

Cerības
Uzticēšanās

(PARĀDĪT SKALU - NOLASĪT – VAIRĀKAS ATBILDES IESPĒJAMAS)

Entuziasms 

EB62.0 Q16

Vai Eiropas Savienība rosina Jūsos personīgi tādas izjūtas kā …? 

Cits (SPONTĀNI)
NA

Augstāks noziedzības līmenis
Nepietiekama ārējo robežu kontrole

Naudas izšķiešana
Kultūras identitātes zaudēšana

Bezdarbs
Birokrātija

Stingrāks vārds pasaulē
Eiro

Brīvas ceļošanas, mācību un darba iespējas jebkur Eiropas Savienībā
Kultūru daudzveidība

Demokrātija
Sociālā aizsardzība

Miers 
Ekonomiskā labklājība

Ko Eiropas Savienība nozīmē Jums personīgi?

(KARTĪTE QA12 - NOLASĪT – VAIRĀKAS ATBILDES IESPĒJAMAS – IZTEIKUMUS ROTĒT 
NO AUGŠAS UZ LEJU / NO LEJAS UZ AUGŠU)

EB0634LVLTRA 6/44 01.09.2006



QA14a

(195)
1

(196)
2

(197)
3

(198) 4
(199) 5

(200)
6

(201)
7

(202)
8

QA15a

QA15b

(211) (212)

EB62.0 Q20a&b

3
NA 4 4
Tādu pašu 3

1
Mazāk nozīmīgāku 2 2
Nozīmīgāku 1

QA15a QA15b
Prognozē Gribētu

Un vai Jūs gribētu, lai turpmāko piecu gadu laikā Jūsu ikdienas dzīvē Eiropas Savienība spēlē 
vēl nozīmīgāku, mazāk nozīmīgu vai tādu pašu lomu kā tagad?

(NOLASĪT)

JAUTĀT VISIEM

No Jūsu viedokļa raugoties, vai turpmāko piecu gadu laikā Jūsu ikdienas dzīvē Eiropas 
Savienība spēlēs vēl nozīmīgāku, mazāk nozīmīgu vai tādu pašu lomu kā tagad?

EB62.0 Q18a TREND MODIFIED

Jautāt tikai BG, RO, TR, HR un NC

Lielākajām valstīm ir vislielākā vara Eiropas 
Savienībā

1 2 3

Latvija nākotnē iegūs lielāku ietekmi Eiropas 
Savienībā

1 2 3

Eiropas Savienībā Latvijas intereses tiek lielā mērā 
ņemtas vērā 

1 2 3
Es saprotu, kā darbojas Eiropas Savienība 1 2 3
Mans viedoklis tiek ņemts vērā Eiropas Savienībā 1 2 3

Man šķiet, mēs esam politiski stabilāki, tāpēc ka 
Latvija ir Eiropas Savienības dalībvalsts 

1 2 3

Man šķiet, mēs esam ekonomiski stabilāki, tāpēc ka 
Latvija ir Eiropas Savienības dalībvalsts 

1 2 3

Man šķiet, es jūtos drošāk, tāpēc ka Latvija ir 
Eiropas Savienības dalībvalsts 

1 2 3

(NOLASĪT) Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

NA

Nejautāt BG, RO, TR, HR un NC

Lūdzu, pasakiet par katru izteikumu, vai Jūs tam drīzāk piekrītat vai drīzāk nepiekrītat?

EB0634LVLTRA 7/44 01.09.2006



QA16

(213) 1

(214)
2

(215)
3

(216)
4

(217) 5
(218) 6
(219) 7

(220)
8

(221) 9
(222) 10

QA17

Katr
u 

dien
u

Vair
ākas 
reize

s 
nedē
ļā

Vien
u vai 
diva

s 
reize

s 
nedē
ļā

Retā
k

Nek
ad

NA

(223) 1 1 2 3 4 5 6
(224) 2 1 2 3 4 5 6
(225) 3 1 2 3 4 5 6Klausāties radio ziņu raidījumus

EB55.1 Q11

Skatāties televīzijas ziņu raidījumus
Lasāt jaunumus dienas laikrakstos

(RĀDĪT SKALU)

(NOLASĪT)

Apmēram cik bieži Jūs ... ?

3

EB62.0 Q21

Lata izzušana 1 2
1 2 3

3

Vairāk grūtību Latvijas zemniekiem 

Darba vietu pārvietošana uz valstīm, kurās ir 
zemākas ražošanas pašizmaksas 

1 2
1 2 3

3
Ekonomiskā krīze 
Nacionālās identitātes un kultūras zaudēšana 1 2

1 2 3

3

Sociālo labumu zaudēšana 

Mūsu valsts aizvien lielāki un lielāki maksājumi 
Eiropas Savienībai 

1 2

1 2 3

3

Mūsu valodas arvien mazāka un mazāka lietošana

Narkotiku tirdzniecības un starptautiskās 
organizētās noziedzības pieaugums 

1 2
1 2 3

NA

Mazāko dalībvalstu ietekmes zaudēšana

(NOLASĪT) Patreiz 
baidās

Patreiz 
nebaidās

Daži cilvēki varētu būt nobažījušies par Eiropas, Eiropas Savienības veidošanu. Šeit ir 
saraksts ar lietām, par kurām cilvēki  ir izteikuši bažas. Pasakiet, lūdzu, par katru no tām, vai 
Jūs pats/-i personīgi pašreiz baidāties par to vai ne?

10.punktu nejautāt BE, DE, EL, ES, FR, IE, IT, LU, NL, AT, PT un FI

EB0634LVLTRA 8/44 01.09.2006



QA18

(226-227)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QA19

(228-239)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QA20a

(240) 1
(241) 2
(242) 3 2 3 4

EB62.0 Q25 TREND MODIFIED

PRESĒ 1
1 2 3 4RADIO

2 3 4TELEVĪZIJĀ 1

Pārāk 
daudz

Tieši 
vajadzīgā 
daudzumā

Pārāk maz NA(NOLASĪT)

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Kopumā, vai, Jūsuprāt, Latvijas … par Eiropas Savienību runā pārāk daudz, tieši vajadzīgajā 
daudzumā vai pārāk maz?

NA 

EB62.0 Q23 TREND MODIFIED

Nekad nemeklēju šāda veida informāciju, neinteresējos (SPONTĀNI)
Telefons

Grāmatas, brošūras, informatīvie bukleti 
Cits (SPONTĀNI) 

Radio 
Internets 

Citi laikraksti, žurnāli 
Televīzija 

Diskusijas ar radiniekiem, draugiem, kolēģiem 
Dienas laikraksti 

(KARTĪTE QA19 - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Tikšanās/ mītiņi 

EB62.0 Q22

Kad Jūs meklējat informāciju par Eiropas Savienību, tās politiku, institūcijām, kurus no 
sekojošiem informācijas avotiem Jūs izmantojat? Kādus vēl?

Nezina pilnīgi neko Zina ļoti daudz

NA

Izmantojot skalu no 1 līdz 10, novērtējiet, kā Jums šķiet, cik daudz Jūs zināt par Eiropas 
Savienību, tās politiku, tās institūcijām?

(KARTĪTE QA18)

EB0634LVLTRA 9/44 01.09.2006



QA20b

(243) 1
(244) 2
(245) 3

QA21

(246) 1
(247) 2
(248) 3
(249) 4
(250) 5

QA22

(251) 1
(252) 2
(253) 3
(254) 4
(255) 5 1 2 3

EB62.0 Q28 TREND MODIFIED

3
Eiropas Centrālā banka
Eiropas Kopienu Tiesa 1 2

1 2 3
3

Eiropas Savienības Padome
Eiropas Komisija 1 2

1 2 3

NA

Eiropas Parlaments

(NOLASĪT) Svarīga 
loma

Nesvarīga 
loma

Lūdzu, pasakiet par katru no institūcijām, kā Jūs domājat, vai tā spēlē svarīgu lomu Eiropas 
Savienības dzīvē vai ne?

1 2 3

EB62.0 Q27 TREND MODIFIED

3
Eiropas Centrālo banku
Eiropas Kopienu Tiesu 1 2

1 2 3
3

Eiropas Savienības Padomi
Eiropas Komisiju 1 2

1 2 3

NA

Eiropas Parlamentu

(NOLASĪT) Jā Nē

Vai Jūs esat dzirdējis par ... ?

2 3 4

EB62.0 Q26 TREND MODIFIED

PRESĒ 1
1 2 3 4RADIO

2 3 4TELEVĪZIJĀ 1

Pārāk 
pozitīvi

Objektīvi Pārāk 
negatīvi

NA(NOLASĪT)

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai, Jūsuprāt, Latvijas … par Eiropas Savienību runā pārāk pozitīvi, objektīvi vai pārāk 
negatīvi? 

EB0634LVLTRA 10/44 01.09.2006



QA23

(256) 1
(257) 2
(258) 3
(259) 4
(260) 5

QA24

(261)
1

(262)
2

(263) 3

(264)
4 3

EB62.0 Q30 TREND MODIFIED

Pēdējās Eiropas Parlamenta vēlēšanas notika 
2002.gada jūnijā 

1 2
1 2 3

3

Eiropas Savienībai ir sava himna 

Eiropas Parlamenta locekļus tiešās vēlēšanās ievēl 
Eiropas Savienības pilsoņi 

1 2

1 2 3

NA

Eiropas Savienība šobrīd sastāv no piecpadsmit 
dalībvalstīm

(NOLASĪT) Patiess Nepatiess

Lūdzu, pasakiet par katru no šeit minētajiem apgalvojumiem par Eiropas Savienību, kā Jūs 
domājat, vai tas ir patiess vai nepatiess?

1 2 3

EB62.0 Q29 TREND MODIFIED

3
Eiropas Centrālā banka
Eiropas Kopienu Tiesa 1 2

1 2 3
3

Eiropas Savienības Padome
Eiropas Komisija 1 2

1 2 3

NA

Eiropas Parlaments

(NOLASĪT) Drīzāk 
uzticas

Drīzāk 
neuzticas

Un par katru no tām, sakiet, lūdzu, vai Jūs tai drīzāk uzticaties vai drīzāk neuzticaties?  

EB0634LVLTRA 11/44 01.09.2006



QA26

(269-284)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,NA

EB62.0 Q33

Vides aizsardzība
Cits (SPONTĀNI)

Izglītības sistēma
Pensijas

Imigrācija
Veselības aprūpes sistēma

Aizsardzība / Ārlietas
Mājokļu jautājums

Bezdarbs
Terorisms

Cenu pieaugums / inflācija
Nodokļu sistēma

Sabiedriskais transports
Ekonomiskā situācija

(KARTĪTE QA26 - NOLASĪT – IESPĒJAMAS NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Noziedzība 

JAUTĀT VISIEM

Kādas, Jūsuprāt, ir divas svarīgākās problēmas, ar kurām patreiz saskaras Latvija?

QA25c un QA25d jautāt tikai UK

QA25c un QA25d jautāt tikai UK

EB0634LVLTRA 12/44 01.09.2006



QA27

(285) 1
(286) 2
(287) 3
(288) 4
(289) 5
(290) 6
(291) 7
(292) 8
(293) 9
(294) 10
(295) 11
(296) 12
(297) 13
(298) 14

QA28

(299)
1

(300)
2

(301)
3

(302)
4

(303) 5

(304)
6

(305)
7

EB62.0 Q36 TREND MODIFIED

Skolēnu izglītošana skolās par to, kā darbojas 
dažādas institūcijas Eiropas Savienībā 

1 2 3

Eiropas veidošanas ātrums vienā valstu grupā ir 
lielāks nekā citās valstīs 

1 2 3
Eiropas Savienības konstitūcija 1 2 3

Tālāka Eiropas Savienības paplašināšanās, 
iekļaujot citas valstis nākamajos gados 

1 2 3

Eiropas Savienības dalībvalstu kopīga aizsardzības 
un drošības politika 

1 2 3

Eiropas Savienības dalībvalstu kopīgā ārpolitika 
attiecībā pret pārējām valstīm 

1 2 3

Eiropas Monetārā Savienība ar vienoto valūtu EIRO 1 2 3

(NOLASĪT – ROTĒT) Par Pret NA

EB62.0 Q34 TREND MODIFIED

Kāds ir Jūsu viedoklis par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem? Par katru 
apgalvojumu, sakiet, lūdzu, vai Jūs esat par vai pret to? 

1 2 3 4 Vides aizsardzība
2 3 4 Pensijas 1

1 2 3 4 Izglītības sistēma
2 3 4 Veselības aprūpes sistēma 1

1 2 3 4 Imigrācija
2 3 4 Mājokļu jautājums 1

1 2 3 4 Aizsardzība un ārpolitika
2 3 4 Cīņa ar terorismu 1

1 2 3 4 Cīņa ar bezdarbu
2 3 4 Nodokļu sistēma 1

1 2 3 4 Cenu pieaugums/ inflācija
2 3 4 Ekonomiskā situācija 1

1 2 3 4 Sabiedriskais transports
2 3 4 Cīņa ar noziedzību 1

Pozitīvu 
lomu

Negatīvu 
lomu

Ne 
pozitīvu, 

ne 
negatīvu 

lomu

NA(NOLASĪT)

Domājot par katru no tālāk nosauktajām tēmām Latvijā, vai Jūs uzskatāt, ka Eiropas 
Savienība spēlē pozitīvu, vai negatīvu lomu vai ne pozitīvu, ne negatīvu lomu?

EB0634LVLTRA 13/44 01.09.2006



QA29

(306-323)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,

13,
14,
15,
16,
17,
18,

QA30

(324)

1

2
3

EB63.4 NEW

Eiropas Savienības politiskie mērķi neattaisno Savienības budžeta 
palielināšanu 
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Eiropas Savienībai vajadzētu piešķirt lielākus finansiālus līdzekļus tās 
politiskajiem mērķiem

Kuram no šiem diviem apgalvojumiem Jūs piekrītat vairāk? 

NA

EB62.0 Q37

Cits (SPONTĀNI) 
Nekas no minētā (SPONTĀNI)

Terorisma apkarošana
Nelegālās imigrācijas apkarošana

Miera un drošības uzturēšana Eiropā
Indivīda tiesību garantēšana un demokrātijas principu ievērošanas Eiropā 

Cīņa pret organizēto noziedzību un narkotiku kontrabandu 
Eiropas Savienības politiskās un diplomātiskās nozīmības stiprināšana visā 
pasaulē

Cīņa ar bezdarbu
Eiropas Savienības institūciju un to darbības principu  reformēšana

Pārtikas produktu kvalitātes nodrošināšana
Patērētāju tiesību aizsardzība un citu preču kvalitātes garantēšana 

Cīņa ar nabadzību un sociālo izstumšanu
Apkārtējās vides aizsardzība

Eiropas pilsoņu tuvināšana, informējot viņus vairāk par Eiropas Savienību, 
tās politiku un institūcijām
Veiksmīga kopējās Eiropas valūtas – eiro – ieviešana

(KARTĪTE QA29 - NOLASĪT – IESPĒJAMAS NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Jaunu dalībvalstu iekļaušana 

Es nolasīšu aktivitāšu sarakstu, kuras Eiropas Savienība varētu veikt. Lūdzu, izvēlieties trīs 
no tām, kurām, pēc Jūsu domām, vajadzētu būt prioritārām (pašām galvenajām)?

EB0634LVLTRA 14/44 01.09.2006



QA31

(325)
1
2
3
4
5
6
7
8

QA32

(326)

1

(327)

2

(328)

3

(329)
4

(330)
5

(331)

6

(332)

7

(333)
8 3

EB62.0 Q39 TREND MODIFIED

Eiropas Savienībai jābūt kopīgai bēgļu politikai 
attiecībā pret patvēruma pieprasītājiem 

1 2

1 2 3

3

Eiropas Savienībai jābūt kopējai imigrācijas politikai 
attiecībā pret cilvēkiem no Eiropas Savienībai 
nepiederošām valstīm 

Eiropas Savienībai jāstrādā pie tā, lai nodrošinātu 
cilvēktiesību ievērošanu visā pasaulē, pat ja tas ir 
pretrunā ar dažu citu valstu gribu 

1 2

1 2 3

3

Eiropas Savienības ārpolitikai jābūt neatkarīgai no 
Amerikas Savienoto Valstu ārpolitikas 

Eiropas Savienībai jābūt pašai savam krēslam 
(vietai)  Apvienoto Nāciju Drošības padomē 

1 2

1 2 3

3

Eiropas Savienībai jābūt savam ārlietu ministram, 
kas varētu paust kopīgo Eiropas Savienības pozīciju 

Starptautiskas krīzes gadījumā, Eiropas Savienības 
dalībvalstīm jāvienojas par kopīgu pozīciju 

1 2

1 2 3

NA

Eiropas Savienībai vajadzētu būt ātrās militārās 
reaģēšanas spēkiem, kas starptautiskas krīzes 
gadījumā ātri varētu tikt nosūtīti uz krīzes punktu 

(NOLASĪT – ROTĒT) Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Eiropas Savienībai jau ir Kopējā ārpolitika un drošības politika, kā arī Eiropas drošības un 
aizsardzības politika. Pašlaik tiek diskutēts par to, cik plaši tās jāattīsta turpmāk. Vai Jūs 
drīzāk piekrītat vai drīzāk nepiekrītat katram no turpmāk minētajiem apgalvojumiem?

NA

EB62.0 Q38

Administratīvās un personāla izmaksas, ēku apsaimniekošana
Cits (SPONTĀNI)

Palīdzība reģioniem
Ārpolitika un palīdzība valstīm ārpus Eiropas Savienības

Lauksaimniecība
Zinātniskie pētījumi

(KARTĪTE QA31 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Nodarbinātība un sociālie jautājumi

Kā Jūs domājat, kurai no šīm jomām tiek visvairāk tērēts Eiropas Savienības budžets?

EB0634LVLTRA 15/44 01.09.2006



QA33a

(334) 1
(335) 2
(336) 3
(337) 4
(338) 5

QA33b

(339) 1
(340) 2
(341) 3
(342) 4
(343) 5

QA33c

(344)
1
2
3
4

EB63.4 NEW

Tā nav mainījusies
NA

Svarīgāka
Mazāk svarīga

Un kopumā, salīdzinot ar laiku piecus gadus atpakaļ, vai Jūs sacītu, ka Eiropas Savienības 
starptautiskā loma ir kļuvusi…?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

2 3 4

EB62.0 Q42

Vides aizsardzība 1
1 2 3 4Cīņa pret nabadzību uz pasaules

2 3 4Pasaules ekonomikas  pieaugums 1
1 2 3 4Cīņa pret terorismu

2 3 4Miers uz pasaules 1

Pozitīva 
loma

Negatīva 
loma

Ne 
pozitīva, 

ne 
negatīva 

loma

NA(NOLASĪT)

Jūsuprāt, vai Eiropas Savienībai ir vairāk pozitīva, vairāk negatīva, vai ne pozitīva, ne 
negatīva loma šādos procesos?

2 3 4

EB62.0 Q41

Vides aizsardzība 1
1 2 3 4Cīņa pret nabadzību uz pasaules

2 3 4Pasaules ekonomikas  pieaugums 1
1 2 3 4Cīņa pret terorismu

2 3 4Miers uz pasaules 1

Pozitīva 
loma

Negatīva 
loma

Ne 
pozitīva, 

ne 
negatīva 

loma

NA(NOLASĪT)

Jūsu skatījumā, vai Amerikas Savienotajām Valstīm ir vairāk pozitīva, vairāk negatīva, vai ne 
pozitīva, ne negatīva loma šādos procesos?

EB0634LVLTRA 16/44 01.09.2006



QA34a

QA34b

(345) (346)

QA35

(347) 1
(348) 2
(349) 3
(350) 4 5

EB62.0 Q47

Eiropai 1 2 3
41 2 3
4

5Latvijai
4 5Savam novadam 1 2 3
4 5Savai pilsētai / pagastam 1 2 3

Vispār 
nejutas 

piederīgs

NA(NOLASĪT) Ļoti 
piederīgs

Drīzāk 
piederīgs

Ne īpaši 
piederīgs

Cilvēki var izjust dažādas pakāpes piederību savai pilsētai vai ciemam, novadam, valstij vai 
Eiropai. Lūdzu, pasakiet, cik lielā mērā Jūs jūtaties piederīgs…?

(KARTĪTE QA35)

5

EB62.0 Q44a&b

NA 5

3
Pavisam neapmierināts 4 4
Ne īpaši apmierināts 3

1
Daļēji apmierināts 2 2
Ļoti apmierināts 1

QA34b
Latvijā Eiropas 

Savienībā

(NOLASĪT) QA34a

Un cik lielā mērā Jūs esat apmierināts ar to, kā demokrātija darbojas Eiropas Savienībā?

(RĀDĪT SKALU)

Kopumā runājot, vai Jūs esat ļoti apmierināts, daļēji apmierināts, ne īpaši apmierināts vai 
pavisam neapmierināts ar to, kā Latvijā darbojas demokrātija?

EB0634LVLTRA 17/44 01.09.2006



QA36

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4
(355) 5
(356) 6
(357) 7
(358) 8
(359) 9
(360) 10 5

EB63.4 NEW

Reformas 1 2 3
41 2 3
4

5Arodbiedrība 
4 5Sabiedriskie pakalpojumi 1 2 3
4 5Globalizācija 1 2 3
4 5Protekcionisms 1 2 3
4 5Brīvais tirgus 1 2 3
4 5Sociālā drošība 1 2 3
4 5Konkurētspēja 1 2 3
4 5Monopols 1 2 3
4 5Uzņēmums 1 2 3

Ļoti 
negatīvs

NAĻoti 
pozitīvs

Diezgan 
pozitīvs

Diezgan 
negatīvs

Vai Jūs varētu, lūdzu, man pateikt par no šiem terminiem, vai tas Jums atsauc atmiņā kaut ko 
ļoti pozitīvu, diezgan pozitīvu, diezgan negatīvu vai ļoti negatīvu?

(RĀDĪT SKALU - ROTĒT)

EB0634LVLTRA 18/44 01.09.2006



QB1

(361)

1

2

3
4
5

QB2

(362) 1
(363) 2
(364) 3
(365) 4
(366) 5
(367) 6
(368) 7
(369) 8
(370) 9
(371) 10
(372) 11
(373) 12 3

EB58.1 Q41&Q42 TREND MODIFIED

Turcija 1 2
1 2 3

3
Ukraina
Rumānija 1 2

1 2 3
3

Bulgārija
Albānija 1 2

1 2 3
3

Islande
Serbija un Melnkalne 1 2

1 2 3
3

Bijušās Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika
Horvātija 1 2

1 2 3
3

Bosnija un Hercegovina
Norvēģija 1 2

1 2 3

NA

Šveice

(NOLASĪT) Par Pret

(ROTĒT)

EB59.1 Q46

Runājot par katru no šīm valstīm, vai Jūs būtu par vai pret tās pievienošanos Eiropas 
Savienībai nākotnē?  

Nevienu no tiem (SPONTĀNI)
NA

Eiropas Savienībai vajadzētu paplašināties, pievienojot tikai dažas valstis, 
kuras vēlas tie pievienoties
Eiropas Savienībai nevajadzētu paplašināties un nevajadzētu pievienot 
vairs nevienu valsti

(KARTĪTE QB1 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Eiropas Savienībai vajadzētu paplašināties, pievienojot visas valstis, kuras 
vēlas tai pievienoties

Turpinājumā jautājumi par Eiropas Savienības paplašināšanos.

Kuru no šiem trim variantiem Jūs izvēlētos Eiropas Savienības tuvākajai nākotnei? 

EB0634LVLTRA 19/44 01.09.2006



QB3

(374)

1

(375)

2

(376)

3

(377)

4

(378)

5

(379)

6

(380)

7

(381)

8

(382)

9 5

EB63.4 NEW

Lai pēc aptuveni desmit 
gadiem pievienotos Eiropas 
Savienībai, Turcijai vajadzēs 
ievērojami uzlabot tās 
ekonomisko stāvokli  

1 2 3

41 2 3

4

5Lai pēc aptuveni desmit 
gadiem pievienotos Eiropas 
Savienībai, Turcijai vajadzēs 
sistemātiski ievērot 
cilvēktiesības

4 5Turcijas pievienošana var 
nozīmēt risku veicināt 
imigrāciju uz attīstītākajām 
Eiropas Savienības valstīm

1 2 3

4 5Turcijas pievienošanās 
sekmētu Eiropas iedzīvotāju 
novecošanās procesa 
palēnināšanos

1 2 3

4 5Turcijas un Eiropas 
Savienības dalībvalstu 
kultūras atšķirības ir pārāk 
ievērojamas, lai pieļautu 
šādu pievienošanos 

1 2 3

4 5Turcijas pievienošana 
Eiropas Savienībai veicinātu 
eiropiešu un musulmaņu 
savstarpējo vērtību izpratni

1 2 3

4 5Turcijas pievienošana 
Eiropas Savienībai stiprinātu 
drošību šajā reģionā 

1 2 3

4 5Turcija daļēji pieder Eiropai 
pēc tās vēsturiskās 
situācijas

1 2 3

4 5Turcija daļēji pieder Eiropai 
pēc tās ģeogrāfiskā 
izvietojuma

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NAPilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem, sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, 
drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat? 

(RĀDĪT SKALU)

EB0634LVLTRA 20/44 01.09.2006



QC1

(383)
1
2
3

QC2

(384)
1
2
3
4
5

QC3

(385-398)
1,

2,
3,

4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,NA

EB62.1 QA3 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Neredzu nekā negatīva šajā tekstā 
Cits (SPONTĀNI)

Stiprina demokrātiju Eiropā/ Sniedz padomus pilsoņiem
Atbalsta nacionālo valdību/ zināmas politiskās partijas

Stiprina Eiropas Savienības spēku pār Savienotajām Valstīm
Es vienmēr esmu atbalstījis/-usi Eiropas veidošanu

Veido patiesi eiropeisku pilsonisku sabiedrību
Pirmie soļi pretim Eiropas politiskai vienotībai/ Simbolizē Eiropas politisko 
vienotību

Pirmie soļi pretim uz sabiedrību orientētai Eiropai / Simbolizē uz sabiedrību 
orientētu Eiropu
Stiprina Eiropas identitātes sajūtu

Konstitūcija ir būtiska, lai panāktu Eiropas Savienības jauno dalībvalstu 
integrēšanos
Konstitūcija ir būtiska Eiropas institūciju veiksmīgai darbībai

(NELASĪT - KODĒT VISAS RESPONDENTA ATBILDES)

Konstitūcija ir būtiska, lai sekmētu Eiropas veidošanu

QC3 jautāt, ja ATBALSTA ES KONSTITŪCIJU (QC2=1 vai 2)

Kādi ir visi tie iemesli, kuru dēļ Jūs esat par Eiropas konstitūciju?

NA

EB62.1 QA2 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Drīzāk pret
Pilnīgi pret

Pilnībā par
Drīzāk par

Vai, spriežot pēc tā, kas Jums zināms, Jūs teiktu, ka esat par vai pret Eiropas Konstitūciju?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB62.1 QA1 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Nejautāt ES, EL, IT, SI, HU un LT - Turpināt ar jautājumu QC5

Jā, bet Jums ļoti maz zināms par tās saturu
Nē

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, un kopumā Jūs zināt tās saturu

Tagad daži jautājumi par ES gaidāmo KONSTITŪCIJU

Vai Jūs personīgi esat dzirdējis par Eiropas konstitūciju?

EB0634LVLTRA 21/44 01.09.2006



QC4

(399-414)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QC5

(415)
1

(416)
2

(417)
3

(418) 4
(419) 5

(420)
6 3

EB62.1 QA5 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Dalībvalsts nevar pēc savas vēlēšanās izstāties no 
Eiropas Savienības 

1 2
1 2 3

3
Izzudīs nacionālā pilsonība
Tiks radīts tiešais Eiropas nodoklis 1 2

1 2 3

3

Eiropas Padomes Prezidentu tieši ievēl Eiropas 
pilsoņi 

Eiropas likuma pieņemšana jāpieprasa vismaz 
vienam miljonam Eiropas Savienības pilsoņu

1 2

1 2 3

NA

Tiks radīts Eiropas Savienības ārlietu ministra 
amats

(NOLASĪT) Patiess Nepatiess

JAUTĀT VISIEM

Pasakiet par katru no šiem apgalvojumiem, vai tas, Jūsuprāt, ir patiess vai nepatiess. Vai 
Eiropas konstitūcijā ir paredzēts, ka…

NA

EB62.1 QA4 TREND MODIFIED

Nav atsauces uz Eiropas kristietības saknēm
Cits (SPONTĀNI)

Esmu pret Eiropu/ Eiropas izveidošanu/ Eiropas integrāciju
Neredzu šajā Konstitūcijā nekā pozitīva

Nav pietiekami demokrātiska
Iestājas pret nacionālu valdību/ Konkrētām politiskām partijām

Pārāk sarežģīta
Nevēlas uzņemt Turciju Eiropas Savienībā/ Iestājas pret tālāku 
paplašināšanu

Pārāk tehnokrātiska/ Juridiska/ Pārāk daudz likumu
Informācijas trūkums

No ekonomikas viedokļa Konstitūcija ir pārāk liberāla
Nepietiekoši orientēta uz Eiropas sabiedrību

Nacionālās suverenitātes zaudējums
Konstitūcija nesniedzas pietiekoši tālu

(NELASĪT - KODĒT VISAS RESPONDENTA ATBILDES)

Konstitūcija aiziet par tālu/ Virzās uz priekšu pārāk strauji

QC4 jautāt, ja NEATBALSTA ES KONSTITŪCIJU (QC2=3 vai 4)

Kādi ir visi tie iemesli, kuru dēļ Jūs esat pret Eiropas konstitūciju?

EB0634LVLTRA 22/44 01.09.2006



QC6

(421-422)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

QC8

(425) 1
(426) 2
(427) 3 5

EB63.4 NEW

Caurspīdīgāku 1 2 3
41 2 3
4

5Efektīvāku
4 5Demokrātiskāku 1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem, sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, 
drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat? Ja visas Dalībvalstis parakstīs 
Līgumu par Eiropas Konstitūcijas pieņemšanu, tas padarīs Eiropas Savienības vadīšanu...    

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

EB62.1 QA6 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Jautāt tikai DK, FR, IE, PT, CZ, GB, NI, NL un PL

Citiem (SPONTĀNI)
NA

Patērētāju organizācijām
Saviem radiniekiem, saviem draugiem

Žurnālistiem
Arodbiedrībām

Vietējiem padomniekiem
Latvijas reliģiskajām/konfesionālajām organizācijām

Latvijas valdībai
Latvijas politiskajām partijām

Eiropas Komisijai
Eiropas Parlamentam

Kam Jūs visvairāk uzticaties informācijas saņemšanā par Eiropas konstitūciju? 

(KARTĪTE QC6 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0634LVLTRA 23/44 01.09.2006



QC9

(428)
1

(429)
2

(430)
3 5

EB63.4 NEW

Vairāk orientēta uz 
sabiedrību

1 2 3

41 2 3

4

5Ekonomiski 
konkurētspējīgāka

4 5Spēcīgāka pasaules mērogā 1 2 3

Pilnībā 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem, sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, 
drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat? Ja visas Dalībvalstis parakstīs 
Līgumu par Eiropas Konstitūcijas pieņemšanu, Eiropas Savienība kļūs...

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0634LVLTRA 24/44 01.09.2006



QD1

(431)
1

(432)
2

(433)
3

(434) 4

(435)
5

(436) 6
(437) 7

QD2

Dau
dz 

labā
ks

Ned
audz 
labā
ks

Ned
audz 
sliktā

ks

Note
ikti 

sliktā
ks

Ident
isks 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(438) 1 1 2 3 4 5 6
(439) 2 1 2 3 4 5 6
(440) 3 1 2 3 4 5 6
(441) 4 1 2 3 4 5 6
(442) 5 1 2 3 4 5 6
(443) 6 1 2 3 4 5 6Dzīves līmenis Latvijā

EB62.1 QB2 TREND MODIFIED

Sociālās labklājības stāvoklis Latvijā
Izglītības sistēma

Nodarbinātības stāvoklis Latvijā
Vides stāvoklis Latvijā

(NOLASĪT)

Latvijas ekonomikas stāvoklis

Vai par katru no šīm sfērām Jūs varētu teikt, ka situācija LATVIJĀ ir labāka vai sliktāka par 
vidējo situāciju Eiropas Savienības valstīs? 

(RĀDĪT SKALU)

3 4 5

EB62.1 QB1

Jūsu finansiālais stāvoklis 1 2
3 4 5Jūsu dzīves kvalitāte 1 2

3 4 5Sociālās labklājības 
stāvoklis Latvijā

1 2
3 4 5Vides stāvoklis Latvijā 1 2

3 4 5Nodarbinātības stāvoklis 
Latvijā

1 2

3 4 5Eiropas ekonomikas 
stāvoklis 

1 2

3 4 5Latvijas ekonomikas 
stāvoklis 

1 2

Diezgan 
slikti

Ļoti slikti NA(NOLASĪT) Ļoti labi Diezgan 
labi

(RĀDĪT SKALU)

Turpinājumā jautājumi par citu tēmu.

Kā Jūs vērtējat patreizējo situāciju katrā no šīm sfērām?

EB0634LVLTRA 25/44 01.09.2006



QD3

Dau
dz 

labā
ks

Ned
audz 
labā
ks

Ned
audz 
sliktā

ks

Note
ikti 

sliktā
ks

Ident
isks 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(444) 1 1 2 3 4 5 6
(445) 2 1 2 3 4 5 6
(446) 3 1 2 3 4 5 6
(447) 4 1 2 3 4 5 6
(448) 5 1 2 3 4 5 6
(449) 6 1 2 3 4 5 6

QD4

Dau
dz 

labā
ks

Ned
audz 
labā
ks

Ned
audz 
sliktā

ks

Note
ikti 

sliktā
ks

Ident
isks 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(450) 1 1 2 3 4 5 6
(451) 2 1 2 3 4 5 6
(452) 3 1 2 3 4 5 6
(453) 4 1 2 3 4 5 6Indijā

EB62.1 QB4

Japānā
Ķīnā

(NOLASĪT)

Amerikas Savienotajās Valstīs

Vai kopumā Jūs varētu teikt, ka dzīves kvalitātes standarts Eiropā pašlaik ir labāks vai 
sliktāks nekā …?

(RĀDĪT SKALU)

Jūsu dzīves līmenis

EB62.1 QB3

Vides stāvoklis Latvijā
Sociālās labklājības stāvoklis Latvijā

Eiropas ekonomikas stāvoklis
Nodarbinātības stāvoklis Latvijā

(NOLASĪT)

Latvijas ekonomikas stāvoklis

Vai, pēc Jūsu domām, stāvoklis katrā no šīm sfērām piecu gadu laikā kļūs labāks vai sliktāks 
nekā tagad?

(RĀDĪT SKALU)

EB0634LVLTRA 26/44 01.09.2006



QD5a

(454) 1
(455) 2
(456) 3
(457) 4

QD5b

(458) 1
(459) 2
(460) 3
(461) 4
(462) 5
(463) 6
(464) 7
(465) 8
(466) 9
(467) 10

QD6

(468)
1
2
3
4
5
6NA

EB62.1 QB10

Konkurences pieaugums Latvijas firmām
Cits (SPONTĀNI)

Ārvalstu investīcijas Latvijā
Dažu firmu pārvietošana uz valstīm ar lētāku darbaspēku

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jaunas tirgus iespējas Latvijas firmām 

EB63.4 NEW

Tirgus globalizācijai ir daudz seku. Kas Jums pirmais ienāk prātā, kad Jūs dzirdat vārdu 
"globalizācija"?

1 2 3 4Uzņēmumu veidošana
2 3 4Cīņa pret diskrimināciju 1

1 2 3 4Cīņa pret bezdarbu 
2 3 4Cīņa pret sociālo nevienlīdzību 1

1 2 3 4Izglītība
2 3 4Veselības aprūpes sistēma 1

1 2 3 4Inovāciju (jaunievedumu) tehnoloģijas
2 3 4Vides aizsardzība 1

1 2 3 4Medicīnas pētniecība
2 3 4Zinātniskā pētniecība 1

Apsteidz Atpaliek Ir vienā 
līmenī

NA(NOLASĪT)

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE)

Par katru no turpmāk minētajām jomām, sakiet, lūdzu, vai, Jūsuprāt, Eiropas Savienība 
apsteidz Savienotās Valstis, atpaliek vai ir vienā līmenī ar tām? 

2 3 4

EB62.1 QB5

Indijas 1
1 2 3 4Ķīnas

2 3 4Japānas 1
1 2 3 4Amerikas

Darbojas 
sliktāk

Darbojas 
tāpat

NA(NOLASĪT) Darbojas 
labāk

Vai Jūs varētu teikt, ka Eiropas ekonomika darbojas labāk, darbojas sliktāk vai darbojas tāpat 
kā  … ekonomika?

(RĀDĪT SKALU)

EB0634LVLTRA 27/44 01.09.2006



QD7

(469)

1
2
3

QD8

(470-477)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QD9

(478)
1
2
3
4
5

EB62.1 QB13

Nē, noteikti nē
NA

Jā, iespējams
Nē, diez vai

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, noteikti

EB62.1 QB11 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Vai, Jūsuprāt, Eiropas Savienība var kļūt par pasaules vadošo ekonomisko spēku turpmāko 
piecu gadu laikā?

Citu (SPONTĀNI)
NA

Racionālāku enerģijas izmantošanu
Investīcijas transporta infrastruktūrā (autoceļi, dzelzceļi u.c.)

Ieguldījumus pētniecībā un inovācijā
Uzņēmumu veidošanas veicināšanu

Atļautā darba stundu skaita palielināšanu
Izglītības un profesionālās apmācības uzlabošanu

Kuru no šiem ierosinājumiem Jūs uzskatītu par svarīgāku Eiropas ekonomikas veiktspējas 
uzlabošanai?  

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

NA

EB63.4 NEW

Dara to tāpēc, ka tiem nav citas izvēles, ja tie vēlas izvairīties no likvidācijas

Dara to tāpēc, lai palielinātu savu peļņu

Kurš no šiem diviem viedokļiem Jums ir tuvāks? Vispārīgi runājot, uzņēmumi, kuri maina 
savu atrašanās vietu …

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0634LVLTRA 28/44 01.09.2006



QE1

(479)
1
2
3
4
5

QE2

(480)

1

2

3
4

QE3

(481)
1
2
3NA

EB63.4 NEW

Jaunu produktu vai pakalpojumu radīšana
Esošo produktu vai pakalpojumu uzlabošana

Ko Jums nozīmē "jaunievedums"? Jaunu produktu vai pakalpojumu radīšana vai esošo 
produktu vai pakalpojumu uzlabošana? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB63.4 NEW

Jums ir tāda pati attieksme pret novatorisku produktu vai pakalpojumu 
(jaunievedumu) iegādi kā viņiem  (SPONTĀNI)
NA

Labprātāk pērkat novatoriskus produktus vai pakalpojumus 
(jaunievedumus)
Nelabprātāk pērkat novatoriskus produktus vai pakalpojumus 
(jaunievedumus)

Salīdzinājumā ar Jūsu draugiem un ģimeni, vai Jūs teiktu ka Jūs …?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB63.4 NEW

Nepavisam nav pievilcīgi
NA

Diezgan pievilcīgi
Ne īpaši pievilcīgi

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pievilcīgi

Kopumā, cik lielā mērā Jums ir pievilcīgi novatoriski produkti vai pakalpojumi, citiem vārdiem 
sakot, jauni vai uzlaboti produkti vai pakalpojumi (jaunievedumi)? 

Tagad daži jautājumi par citu tēmu.

EB0634LVLTRA 29/44 01.09.2006



QE4

(482)

1

2
3

QE5

(483)
1
2
3

4
5NA

EB63.4 NEW

Tikai tad, ja tas maksātu tikpat
Nekad nevēlētos iegādāties novatorisku produktu vai pakalpojumu/ 
jaunievedumu (SPONTĀNI)

Pat, ja tas ir ievērojami dārgāks
Tikai tad, ja tas ir mazliet dārgāks

Vai Jūs gribētu aizvietot produktu vai pakalpojumu, kuru Jūs jau lietojat, ar kādu 
jaunievedumu …?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB63.4 NEW

Jūs nekavējoties, vismaz vienreiz, izmēģināt novatorisko produktu vai 
pakalpojumu (jaunievedumu)
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūs dodat priekšroku turpināt pirkt to produktu vai pakalpojumu, kuram Jūs 
jau uzticaties, un neizmēģināt jaunievedumu

Vispārīgi runājot, kad kāds novatorisks produkts vai pakalpojums (jaunievedums) parādās 
tirgū un var aizvietot kādu produktu vai pakalpojumu, kuram Jūs jau uzticaties un kuru regulāri 
pērkat, vai…?

EB0634LVLTRA 30/44 01.09.2006



QE6

(484-493)

1,
2,

3,

4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,

QF1 jautāt tikai PORTUGĀLĒ

NA

EB63.4 NEW

Jaunievedumi ir būtiski, lai veicinātu ekonomisko izaugsmi
Neviens no šiem (SPONTĀNI)

Pirkt novatoriskus produktu vai pakalpojumu (jaunievedumu) ir riskanti 
patērētājam
Novatorisku produktu vai pakalpojumu (jaunievedumu) priekšrocības bieži 
tiek pārspīlētas 

Uzņēmums, kas pārdod novatorisku produktu vai pakalpojumu 
(jaunievedumu), uzlabo visu savu produktu vai pakalpojumu tēlu 
Uzņēmums, kas neievieš jaunievedumus ir uzņēmums, kas neizdzīvos 

Novatoriski produkti vai pakalpojumi (jaunievedumi) ir modes lieta 
Novatoriski produkti vai pakalpojumi (jaunievedumi) bieži atvieglo ikdienas 
dzīvi

(NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Novatoriski produkti vai pakalpojumi (jaunievedumi) lielākoties ir luksus 
lietiņas

Kuriem no turpmāk izteiktajiem apgalvojumiem Jūs piekrītat?

EB0634LVLTRA 31/44 01.09.2006



D1

(495-496)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(497-498)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(499-500)

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ - KODS ‘00’; NAV PILNA LAIKA IZGLĪTĪBAS - KODS 
'98'; NA - KODS '99')

EB63.3 D8

EB63.3 D7

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.)

Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

Precējies, bet nedzīvojat kopā
Atraitnis/-e

Neprecējies, iepriekš esat dzīvojis kopā ar partneri, bet tagad esat viens 
pats
Šķīries

Neprecējies, patreiz dzīvojat kopā ar partneri
Neprecējies, nekad neesat dzīvojis kopā ar partneri

Precējies
Atkārtoti precējies

Sakiet lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu patreizējo ģimenes stāvokli?

(KARTĪTE D7 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB63.3 D1

D2-d6 netiek jautāti

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

(RĀDĪT SKALU ) – (INT: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, 
PĀRJAUTĀJIET VĒLREIZ)

KREISIE LABĒJIE

JAUTĀT VISIEM

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

DEMOGRĀFIJA

EB0634LVLTRA 32/44 01.09.2006



D10
(501)

1
2

D11
(502-503)

EB63.3 D11

EB63.3 D10

Kāds ir Jūsu vecums?

Vīrietis
Sieviete

D9 netiek jautāts

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0634LVLTRA 33/44 01.09.2006



D15a

D15b
(504-505) (506-507)

19

EB63.3 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18
                                                                                              
Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis, u.tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie raksāmgalda 
vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts, u.tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks / lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PATREIZĒJAIS PĒDĒJAIS

Vai Jūs agrāk esat strādājis kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

                                                                                              

D15b JAUTĀT, ja patreiz NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a =1-4)

Kāda ir Jūsu patreizējā nodarbošanās?

D12-D14 netiek jautāti

EB0634LVLTRA 34/44 01.09.2006



D25

(508)
1
2
3
4

D40a

(509-510)

D40b

(511-512)

D40c

(513-514)
(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

EB63.3 D40c

EB63.3 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot) dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB63.3 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu,cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB63.3 D25

mazā vai vidēja izmēra pilsētā
lielā pilsētā

(NOLASĪT)

laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0634LVLTRA 35/44 01.09.2006



D41

(515)
1
2
3
4
5
6

D42

(516)
1

2
3
4
5

D43a

D43b
(517) (518)

EB63.3 D43a&b TREND MODIFIED

1
Nē 2 2
Jā 1

D43a D43b
Fiksētā tālruņa 

līnija
Mobilais

Vai Jums ir mobilais telefons?

EB63.3 D42

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Cita situācija (SPONTĀNI)
NA/ Atteikums (SPONTĀNI)

Viens no Jūsu vecākiem ir dzimis Latvijā un otrs ir dzimis citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī
Abi Jūsu vecāki ir dzimuši citā Eiropas Savienības dalībvalstī

(KARTĪTE D42 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūsu māte un tēvs ir dzimuši Latvijā

EB63.3 D41

Un kurš no šiem apgalvojumiem atbilst Jūsu ģimenei?

Ziemeļamerikā, Japānā vai kādā no Okeānijas valstīm
Atteikums (SPONTĀNI)

Eiropā, bet ne patreizējā Eiropas Savienības dalībvalstī
Āzijā, Āfrikā vai Dienvidamerikā

Latvijā
Citā patreizējā Eiropas Savienības valstī

Vai Jūs pats esat dzimis …?

(KARTĪTE D41 - NOLASĪT – TIKAI 1 ATBILDE)

EB0634LVLTRA 36/44 01.09.2006



D44

(519-520)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

D45

(521)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

EB63.1 D45 TREND

Nekad
NA

Apmēram reizi gadā
Retāk

Apmēram reizi 2 – 3 mēnešos
Tikai īpašajās svētajās dienās

Vienreiz nedēļā
Apmēram reizi mēnesī

(KARTĪTE D45 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Biežāk kā reizi nedēļā 

Cik bieži Jūs apmeklējat reliģiskus dievkalpojumus, neskaitot kāzas un bēres?

NA

EB63.1 D44 TREND

Neticīgs/ Agnostiķis
Cits (SPONTĀNI)

Hinduists
Ateists

Sikhs
Budists

Ebrejs
Musulmanis

Protestants
Citas Kristīgās ticības piekritējs

Katolis
Pareizticīgais

Vai Jūs uzskatāt sevi par piederīgu kādai ticības konfesijai?

(KARTĪTE 44 - NELASĪT - IZMANTOT DOTO KODU SARAKSTU - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0634LVLTRA 37/44 01.09.2006



D46

(522-531)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D47

(532)
1
2
3
4
5
6
7
8

EB63.4 NEW

Vairāk, kā četras nedēļas gadā
NA

Trīs nedēļas gadā
Četras nedēļas gadā

Vienu nedēļu gadā
Divas nedēļas gadā

Nevienu
Mazāk kā vienu nedēļu gadā

Parasti, cik nedēļas gadā Jūs pavadat dažādos atpūtas braucienos? 

(KARTĪTE D47 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB63.4 NEW

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Dzīvoklis / māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt
Dzīvoklis / māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Interneta pieeja
Automašīna

Muzikālais kompaktdisku atskaņotājs
Dators

Televīzors
DVD atskaņotājs

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

(KARTĪTE D46 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0634LVLTRA 38/44 01.09.2006



D48a

(533-567)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
35,NA

EB55.1 Q2 TREND MODIFIED

Zīmju (žestu) valoda
Cita (SPONTĀNI)

Īru/ gēlu
Basku

Čehu 
Turku 

Slovēņu 
Zviedru

Krievu
Slovāku

Portugāļu
Rumāņu

Norvēģu
Poļu

Maltiešu
Holandiešu

Lietuviešu
Luksemburgiešu

Itāliešu
Latviešu

Grieķu
Ungāru

Somu
Franču

Spāņu
Igauņu 

Horvātu
Dāņu

Kataloniešu
Ķīniešu

Arābu
Bulgāru

Vācu
Angļu

Kāda ir Jūsu dzimtā valoda?

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - ATBILDES KODĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES) (Int.: JA RESPONDENTAM IR VAIRĀKAS DZIMTĀS VALODAS, ATZĪMĒJIET 
VISAS)

EB0634LVLTRA 39/44 01.09.2006



D48b

D48c

D48d

(568-569) (570-571) (572-573)

NA 35 35 35
Cita (SPONTĀNI) 34 34 34
Zīmju (žestu) valoda 33 33 33
Basku 32 32 32
Īru/ gēlu 31 31 31
Turku 30 30 30
Čehu 29 29 29
Zviedru 28 28 28
Slovēņu 27 27 27
Slovāku 26 26 26
Krievu 25 25 25
Rumāņu 24 24 24
Portugāļu 23 23 23
Poļu 22 22 22
Norvēģu 21 21 21
Holandiešu 20 20 20
Maltiešu 19 19 19
Luksemburgiešu 18 18 18
Lietuviešu 17 17 17
Latviešu 16 16 16
Itāliešu 15 15 15
Ungāru 14 14 14
Grieķu 13 13 13
Franču 12 12 12
Somu 11 11 11
Igauņu 10 10 10
Spāņu 9 9 9
Dāņu 8 8 8
Horvātu 7 7 7
Ķīniešu 6 6 6
Kataloniešu 5 5 5
Bulgāru 4 4 4
Arābu 3 3 3
Angļu 2 2 2
Vācu 1 1 1

D48d
Pirmā 

svešvalod
a

Otrā 
svešvalod

a

Trešā 
svešvalod

a

D48b D48c

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - ATBILDES KODĒT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ 
KOLONNĀ)

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – OTRĀ SVEŠVALODA

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – TREŠĀ SVEŠVALODA

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – PIRMĀ SVEŠVALODA

EB0634LVLTRA 40/44 01.09.2006



D48e

(574-607)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,
31,
32,
33,
34,

EB55.1 Q3 TREND MODIFIED

Zīmju (žestu) valoda
Cita (SPONTĀNI)

Īru/ gēlu
Basku

Čehu 
Turku 

Slovēņu 
Zviedru

Krievu 
Slovāku 

Portugāļu
Rumāņu 

Norvēģu 
Poļu 

Maltiešu 
Holandiešu

Lietuviešu 
Luksemburgiešu 

Itāliešu
Latviešu 

Grieķu
Ungāru 

Somu
Franču

Spāņu
Igauņu 

Horvātu 
Dāņu

Kataloniešu 
Ķīniešu

Arābu
Bulgāru 

Vācu
Angļu

Kuras valodas, izņemot savu dzimto valodu, Jūs pārvaldat pietiekami labi, lai varētu 
sarunāties? – CITAS SVEŠVALODAS

(ATBILDES NERĀDĪT - NELASĪT - ATBILDES KODĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS 
ATBILDES)

EB55.1 Q3 TREND MODIFIED

EB0634LVLTRA 41/44 01.09.2006



D48f

(608) 1
(609) 2
(610) 3
(611) 4
(612) 5
(613) 6
(614) 7
(615) 8
(616) 9
(617) 10
(618) 11
(619) 12
(620) 13
(621) 14
(622) 15
(623) 16
(624) 17
(625) 18
(626) 19
(627) 20
(628) 21
(629) 22
(630) 23
(631) 24
(632) 25
(633) 26
(634) 27
(635) 28
(636) 29
(637) 30
(638) 31
(639) 32
(640) 33
(641) 34

EB54-LANG Q3a&b&c TREND MODIFIED

1 2 3 4Cita (SPONTĀNI)
2 3 4Zīmju (žestu) valoda 1

1 2 3 4Basku 
2 3 4Īru/ gēlu 1

1 2 3 4Turku 
2 3 4Čehu 1

1 2 3 4Zviedru
2 3 4Slovēņu 1

1 2 3 4Slovāku 
2 3 4Krievu 1

1 2 3 4Rumāņu 
2 3 4Portugāļu 1

1 2 3 4Poļu 
2 3 4Norvēģu 1

1 2 3 4Holandiešu
2 3 4Maltiešu 1

1 2 3 4Luksemburgiešu 
2 3 4Lietuviešu 1

1 2 3 4Latviešu 
2 3 4Itāliešu 1

1 2 3 4Ungāru 
2 3 4Grieķu 1

1 2 3 4Franču
2 3 4Somu 1

1 2 3 4Igauņu 
2 3 4Spāņu 1

1 2 3 4Dāņu
2 3 4Horvātu 1

1 2 3 4Ķīniešu
2 3 4Kataloniešu 1

1 2 3 4Bulgāru 
2 3 4Arābu 1

1 2 3 4Angļu
2 3 4Vācu 1

Ļoti labā Labā Pamatlīme
nī

NA(NOLASĪT)

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūsu \\LIST\\ valoda ir ļoti labā, labā vai pamatlīīmenī? 

Jautāt par katru valodu, kura minēta D48b, c vai d.

EB0634LVLTRA 42/44 01.09.2006



P1
(642-643) (644-645)

P2

(646-647) (648-649)

P3
(650-652)

P4
(653)

1
2
3
4

P5
(654)

1
2
3
4

P6

(655-656)

EB63.3 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LOCAL CODES)

Slikta

EB63.3 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB63.3 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB63.3 P3

EB63.3 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTENI)

STUNDAS MINŪTES

EB63.3 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0634LVLTRA 43/44 01.09.2006



P7

(657-658)

P8
(659-666)

P9
(667-674)

P10
(675-682)

P11
(683-690)

P13
(691)

1
2

EB63.3 P13

Latviešu
Krievu

POSER UNIQUEMENT  en LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT et TR

Intervijas valoda

Svēršanas faktors (svari)

EB63.3 P11

Intervētāja numurs

EB63.3 P10

Aptaujas punkta numurs

EB63.3 P9

Pasta indekss

EB63.3 P8

(LOCAL CODES)

EB63.3 P7

Reģions

EB0634LVLTRA 44/44 01.09.2006


